[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«14» апреля 2022 г.
	№ 337-22

	гп Северо-Енисейский

О нецелесообразности строительства, реконструкции и эксплуатации жилых домов на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения
Рассмотрев по предложению министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края возможность строительства, реконструкции и эксплуатации жилых домов на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба», учитывая, природные риски, связанные с размещением сельскохозяйственного производства в зоне рискованного земледелия, к которой относится Северо-Енисейский район, а также отсутствие планов и перспектив развития социальной, коммунальной и транспортной инфраструктуры района на межселенных территориях (за границами населенных пунктов района), руководствуясь статьей 24 Устава района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Считать нецелесообразным определение муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края в качестве муниципального образования, на территории которого допускаются строительство, реконструкция и эксплуатация жилых домов на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности.
2. Направить настоящее решение в сопровождении пояснительной записки (прилагается) в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по промышленности, охране окружающей среды, развитию предпринимательства, жилищно-коммунальной и аграрной политике, градостроительству и дорожно-транспортной инфраструктуре.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

Т.Л.Калинина

Дата подписания:
«14» апреля 2022 г.